
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012700153

153

Nº 18, segunda-feira, 27 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.12.01/PE

O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 20.12.01/PE, cujo objeto é
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Recipiente de Gás Liquefeito de
Petróleo - GLP (Gás de Cozinha) do Tipo P13 e P45 e Recargas, para atender as
necessidades das Unidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social - SETAS e os seus
Órgãos vinculados. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 05 de Fevereiro de
2020; Abertura das Propostas no dia 06 de Fevereiro de 2020, às 09h00min; e a fase de
Disputa de Lances no dia 06 de Fevereiro de 2020, a partir das 09h30min. Os horários
referem-se ao horário de Brasília. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e pelo sitio https://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir
desta publicação.

Itapipoca - CE, 23 de janeiro de 2020
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório Nº 2020.01.20.001
O Pregoeiro da Prefeitura de Jati/CE torna público para conhecimento de todos

que no dia 06 de Fevereiro de 2020, às 09h:00min estará recebendo Envelopes de
Habilitação e Proposta de Preços para a Licitação do objeto: prestação de serviços
mecânicos e fornecimento de peças.

Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das
08h00min às 12h00min.

Jati-CE, 24 de Janeiro de 2020
FRANCISCO FLÁVIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019-SEDUC

O Município de Juazeiro do Norte-CE torna público, para conhecimento dos
interessados, a revogação do Pregão Eletrônico nº 20/2019-SEDUC, cujo objeto é o Registro
de Preços visando a aquisição de veículos tipo pick-up, a fim de atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte-CE, com base no art. 49 da Lei
nº 8.666/93.

Juazeiro do Norte-CE, 23 de janeiro de 2020
IVETE DE SÁ BARRETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020/601-001SEMEB

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro Oficial torna
público aos interessados que em virtude de todos os licitantes terem sidos inabilitados
conforme consta em Ata, e obedecendo ao Art 4º inciso XVIII do qual fica aberto o prazo
de 03 (três) dias para recurso. Objeto: contratação de empresa para Registro de Preço para
futuros e eventuais serviços gráficos para atender as necessidades da Secretaria de
Educação no Município de Limoeiro do Norte - CE. Para maiores informações na sala de
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte
- Ceará, nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através do site:
www.tcm.ce.gov.br (Portal de Licitações dos Municípios).

Limoeiro do Norte - CE, 24 de janeiro de 2020
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

À Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2020

(N° 801.839 NO LICITAÇÕES-E DO BB)
Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do Acolhimento: 28/01/2020, 08h;

Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas: 07/02/2020, 8h; Início da Disputa:
07/02/2020, às 14h. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de MATERIAL EL É T R I CO.
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 001/2020 (N° 801.839 NO LICITAÇÕES-E DO BB). VALOR
DO EDITAL: R$ 20,00. INFORMAÇÕES: Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro.
Fone: (88) 3664-1415.

Marco-CE, 22 de janeiro de 2020.
ALEX RIOS SILVEIRA

Sec. de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.01.15.001
O Pregoeiro do Município de Milagres/CE, torna público para conhecimento de

todos que no dia 06 de Fevereiro de 2020, às 09h:00min estará recebendo Envelopes de
Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto Seleção da Melhor Proposta
para a Locação, tomando como base o disposto no Artigo 6º, Inciso II; do Art. 45, Parágrafo
1º, Inciso I; Bem como dos Art. 54 E 55, da Lei N° 8.666/93, de Locação de Bens que
Comporão o Sistema de Iluminamento Público do Município de Milagres/CE. Maiores
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min às 12h00min.

Milagres-Ceará, 24 de Janeiro de 2020
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020DIVE-PP

SECRETARIAS DIVERSAS
O Presidente da CPL deste município torna público o Edital do Pregão

Presencial Nº 002/2020DIVE-PP - SECRETARIAS DIVERSAS, cujo objeto é o registro de
preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual
contratação de pessoa jurídica para fornecimento de refeições prontas, destinadas às
diversas Secretarias do município de Mombaça. Abertura dia 10/02/2020, às 08:00h, na
Sala da CPL, no Paço Municipal. Informações: Rua Dona Anésia Castelo, nº 01, Centro, ou
pelo Fone (0xx88)3583-1997.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020/SEOB

CP-SECRETARIA DE OBRAS
O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça -

CE torna público o Edital de Concorrência Pública nº 001/2020/SEOB-CP-SECRETARIA DE
OBRAS, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para Pavimentação Asfáltica
da Estrada Morada Nova - Massapê, no Município de Mombaça, de responsabilidade da
Secretaria de Obras. Abertura dia 27 de fevereiro de 2020 às 09:00, na sala da CPL, na rua
Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça - Ceará. Informações no endereço retro
mencionado, no horário de 08:00h às 12:00h.

Mombaça - CE, 24 de janeiro de 2020.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020/PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público que se
encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrônico nº 001/2020/PE. Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de informática e
hospitalar, destinados a atenderem as necessidades da Secretaria de Saúde do Município
de Novo Oriente - CE. Tipo Menor Preço, com previsão para abertura do processo no dia
07/02/2020 às 09h00min, horário de Brasília. O Edital poderá ser obtido na Sala da
Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro- Centro no horário
das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites
https://www.novooriente.ce.gov.br, http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios e do
site http://www.bllcompras.org.br, maiores informações com a Comissão.

Novo Oriente, 24 de Janeiro de 2020
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 06 de Fevereiro de 2020, às 14:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 014/2020/PP, com o seguinte objeto: contratação dos serviços de assessoria no
desenvolvimento de atividades de fomento ao ensino e aprendizagem junto a Secretaria
Municipal de Educação do Município de Pedra Branca/CE. Justificativa: Necessária para a
melhoria da qualidade de Ensino da Educação Pública, bem como sua expansão, realizando
estudos e pesquisas, plano de ação que contribuam para o desenvolvimento educacional.
O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2020 e estima-se no valor de R$
63.066,67. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação,
no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das
14:00h às 17:00h e no site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 24 de janeiro de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca - CE torna
público, para conhecimento dos interessados, a retificaçãodo Edital da Chamada Pública Nº
001/2020/CP/SEDUC, publicada no DOU dia 23/01/2020, pág. 150 - Seção 3, com o
seguinte objeto: o objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações dos
gêneros alimentícios, em conformidade com as especificações em anexo. Publicado neste
Jornal do dia 23 de Janeiro de 2020. Onde lê-se: "estima-se no valor de R$ 1.437.855,33.",
leia-se: "estima-se no valor de R$ 1.387.988,67." Fica mantida a data da Sessão no dia 12
de Fevereiro de 2020, às 08:30 horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua
Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE. O qual encontra-se na íntegra no Setor da
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-2101.1492, no
horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE
https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 24 de janeiro de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Aditivo ao contrato. O Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano da
Prefeitura Municipal de Pentecoste, em cumprimento a Legislação em vigor, faz publicar o
Extrato resumido do 4º Aditivo ao Contrato nº 01-2018.04.25.15-TP-ADM, firmado entre a
Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa: Forte Feijó Soluções EIRELI EPP, como a
seguir discrimina: Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Objeto: prorrogar o prazo do contrato anterior pactuado, por
mais 150 (cento e cinquenta) dias tendo início na data de sua assinatura até 08 de junho
de 2020. Assina pela Contratante: Miguel Gomes Martins Neto, Secretário de Infraestrutura
e Desenvolvimento Urbano. Assina pela Contratada: Rodrigo Fernandes Feijó,
Representante legal. Pentecoste (CE), 10 de janeiro de 2020. Miguel Gomes Martins Neto
- Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1501.01/2020

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 1501.01/2020, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇAS DE USO,
IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO MENSAL, REFERENTE AO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO
DE SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE, foi REVOGADO por
determinação da autoridade superior nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93,
para que seja efetuada uma modificação mais detalhada do objeto.

ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-27T05:18:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




